

Navn på tema: Lokalsamfund

Resume:

Reduktion af 1 årsværk, der varetager samarbejdet med kommunens lokalsamfund.

Sagsfremstilling:

Planafdelingen udgøres af 11 årsværk som varetager forskellige opgaver, størstedelen udgøres af planfaglige opgaver. Planafdelingen anvender dog ca. et årsværk på lokalsamfundsudvikling gennem understøttelse af lokalråd og administration af puljer til området.

Der har gennem de seneste år været arbejdet målrettet med at etablere lokalråd i alle lokalområder, hvilket netop er lykkedes (bortset fra Svendborg by), men velfungerende lokalråd forudsætter et samarbejde mellem kommune og lokalråd.

Etablering af lokalråd er en del af den strategiske udvikling af lokalområderne, hvor udviklingsplaner for lokalområder udarbejdes i tæt dialog med lokalrådene, der kender de lokale forhold.

Lokalrådene skaber et engagement hos borgerne, der tager ansvar for deres egne lokalområder. Lokalrådene skaber dialog mellem politikere og lokalråd ved dialogmøder og netværksmøder. Lokalråd kan som dialog- og høringspartner for kommunen være med til at kvalitetssikre kommunens projekter, så kommunens projekter og planer kan tilpasses de lokale forhold og dermed blive endnu bedre.

Lokalrådene har dog brug for understøttelse for at kunne løse deres opgave. En understøttelse der består af støtte til drift, vejledning om projekter, vejviser ind i kommunens mange afdelinger, hjælp til fundraising, information om relevante tiltag, puljer og indsatser, udvikling af lokalrådenes kompetencer (projektstyring, udviklingsplaner, fundraising mm.), arrangering af netværksmøder på tværs af hele kommunen samt konsolidering og udvikling af samarbejdet både i de enkelte lokalområder og mellem kommune og lokalråd.

Ligeledes har der været afsat midler til forskellige puljer, der har til formål at understøtte udvikling og engagement i lokalområderne. Administration og udmøntning af de puljer, som har været tilknyttet arbejdet med lokalrådene samt den grønne pulje varetages også af det årsværk, der er afsat til arbejdet med lokalsamfund.

Arbejdet med administration af puljer består bl.a. i understøttelse af lokalråd i forbindelse med borgerbudgetprocessen, screening af ansøgningerne, hjælp til kvalificering af projekter, udbetaling af midler og opfølgning på projekter.

Det må derfor forventes, at ved bortfald af stillingen til understøttelse af kommunes lokalområder vil det samarbejde, der er opbygget gennem de seneste år, ikke kunne opretholdes.

Forventet effekt:

1.000 kr.	2024	2025	2026	2027
Gevinster/besparelser	-350	-700	-700	-700

Budget 2024-27

Plan- og Lokalsamfundsudvalget

Reduktionsforslag

Bilagsnr.: 4

Implementeringsudgift				
Afledte udgifter				
I alt				

+ = udgift, - = indtægt

Påvirkning af serviceniveau:

Der vil være tale om en væsentlig serviceforringelse i forhold til kommunikation og understøttelse af lokalrådene, idet årsværket varetager al kommunikation og koordinering med lokalråd herunder også administration af puljer.

Påvirkning af andre områder:

Den tværfaglige kommunikation om udvikling af lokalområderne vil blive forringet.

Personalemæssige konsekvenser:

1.000 kr.	2024	2025	2026	2027
Årsværk	1/2	1	1	1
Lønudgift 1.000 kr.	-350	-700	-700	-700

+ = udgift, - = indtægt

CO2-Konsekvensvurdering:

Besparselsen vil ikke få konsekvenser for CO²-niveauet.

Tids- og handleplan: